
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS IKITEISMINIO 

TYRIMO ĮSTAIGŲ PROFESINö SĄJUNGA    

 

tinklapis:  www.pareigunai.lt 

tel.:           8(5)2716118 

faksas:      8(5)2123273 

el. p.:        info@pareigunai.lt  

  

pareigunai.lt teis÷s aktų apžvalga  

2007 m. spalis 

pareng÷: adv. pad÷j÷ja Margarita Bakien÷   

Parengta naudojantis viešai prieinamomis teis÷s aktų duomenų 

baz÷mis. 

Pateikiama informacija n÷ra teis÷s šaltinis jame esanti teis÷s aktų 

interpretacija yra teisininko nuomon÷. 

                                                         

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBöS TARNYBOS ĮSTATYMO 23 STRAIPSNIO 2 DALIES REDAKCIJA NUO 2007-10-01 

 

 Nuo 2007-10-01 įsigalioja nauja Valstyb÷s tarnybos įstatymo 23 straipsnio 2 dalies redakcija, pataisos susijusios su 

valstyb÷s tarnautojams mokamais priedais bei priemokomis. Įsigaliojus naujai redakcijai priedų bei priemokų suma kaip ir iki šiol negali 

viršyti 70 procentų pareigin÷s algos, tačiau į šią sumą nebeįskaitomi Valstyb÷s tarnybos įstatymo 25 straipsnio 1 dalies 1 ir 5 punktuose 

nustatyti priedai – priedas už tarnybos Lietuvos valstybei stažą bei pareigin÷s algos dydžio vienkartinis priedas. 

 

2007-10-17 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBöS NUTARIMAS Nr. 1098 DöL PAVYZDINIŲ PERSONALO ADMINISTRAVIMO TARNYBŲ 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

Įsigalioja nuo 2007-10-26 

 

Valstyb÷s žinios, 2007-10-25, Nr. 110-4500  

 

 Šiuo nutaimu Vyriausyb÷ patvirtino pavyzdinius personalo administravimo tarnybų   nuostatus, numatančius valstyb÷s ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų struktūrinių padalinių  arba valstyb÷s tarnautojų, atliekančių personalo administravimo funkcijas, 

uždavinius, funkcijas, teises ir veiklos organizavimą. Numatyta, kad Personalo administravimo tarnybos uždaviniai yra pad÷ti įstaigos 

vadovui arba įstatymų nustatytais atvejais įstaigos vadovo įgaliotam asmeniui formuoti personalo valdymo politiką, pad÷ti įstaigos 

vadovui valdyti personalą,organizuoti  žmogiškųjų išteklių pl÷trą  ir dalyvauti formuojant įstaigos organizacinę kultūrą. Iš daugelio 

numatytų Personalo administravimo tarnybos funkcijų pažym÷tinos tokios funkcijos kaip: pagalba personalui įgyvendinant teisę į karjerą 

įstaigoje; pagalba įstaigos struktūrinių padalinių vadovams vykdant personalo adaptavimą ir integravimą įstaigoje; pagalba įstaigos 

vadovui kuriant ir įgyvendinant personalo motyvacijos sistemą. Numatyta, kad iki  2008-07-01 pagal šiuos pavyzdinius  personalo  

administravimo  tarnybų nuostatus turi būti papildomi  valstyb÷s ir savivaldybių institucijų ir įstaigų struktūrinių padalinių, atliekančių 

personalo administravimo   funkcijas, nuostatai arba valstyb÷s ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kuriose n÷ra  struktūrinių padalinių, 

atliekančių personalo administravimo funkcijas, ir kuriose šias funkcijas atlieka valstyb÷s tarnautojai,  atitinkamų valstyb÷s tarnautojų 

pareigybių aprašymai. 

 

2007-10-17 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBöS NUTARIMAS Nr. 1097 DöL VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO SUBJEKTŲ IR JŲ VEIKLOS 

STEBöSENOS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Įsigalioja nuo 2007-10-26 

 

Valstyb÷s žinios, 2007-10-25, Nr. 110-4499  

 

 Vyriausyb÷s nutarimu patvirtintas Viešojo administravimo subjektų ir jų veiklos  steb÷senos tvarkos aprašas nustato 

viešojo administravimo subjektų ir jų veiklos steb÷senos tikslą,  uždavinius, principus, organizavimą ir vykdymą. Viešojo  

administravimo steb÷sena  -  valstyb÷s lygio viešojo administravimo kokyb÷s valdymo būdas, kuriuo siekiama laiku  pasteb÷ti viešojo 

administravimo pokyčius, juos įvertinti ir numatyti neigiamų pasekmių prevencijos priemones. Viešojo administravimo steb÷seną 

valstyb÷s lygmeniu organizuoja LR VRM, kuri nustato viešojo administravimo steb÷senai būtinų mokslinių tyrimų poreikį ir organizuoja 

jų vykdymą. Kasmet, iki sausio 10 dienos, LR VRM nustato steb÷senai reikiamos informacijos, kurią turi  pateikti viešojo 

administravimo subjektai, apimtį, pateikimo formą ir terminus. LR VRM apibendrina gautą  iš  kitų  viešojo administravimo subjektų  

informaciją  ir  atsižvelgdama į tai nustato galimus viešojo administravimo pokyčius, numato neigiamų pasekmių viešajam 

administravimui prevencijos priemones. LR VRM kasmet, iki geguž÷s 1 dienos, pateikia Vyriausybei viešojo administravimo steb÷senos 

praeitų kalendorinių metų ataskaitą. LR VRM  tinklalapyje bus skelbiama viešojo administravimo steb÷senos ataskaita. 

 



 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS IKITEISMINIO 

TYRIMO ĮSTAIGŲ PROFESINö SĄJUNGA    

 

tinklapis:  www.pareigunai.lt 

tel.:           8(5)2716118 

faksas:      8(5)2123273 

el. p.:        info@pareigunai.lt  

  

pareigunai.lt teis÷s aktų apžvalga  

2007 m. spalis 

pareng÷: adv. pad÷j÷ja Margarita Bakien÷   

Parengta naudojantis viešai prieinamomis teis÷s aktų duomenų 

baz÷mis. 

Pateikiama informacija n÷ra teis÷s šaltinis jame esanti teis÷s aktų 

interpretacija yra teisininko nuomon÷. 

                                                         

2007-10-18 LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO ĮSAKYMAS Nr. 1V-361 DöL ASMENŲ APTARNAVIMO LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOJE TAIKANT "VIENO LANGELIO" PRINCIPĄ 

 

Įsigalioja nuo 2007-10-26 

                                 

Valstyb÷s žinios, 2007-10-25, Nr. 110-4526  

 

 Įsakymu LR VRM Bendrojo departamento Raštvedybos ir gyventojų pri÷mimo skyriui pavesta organizuoti asmenų 

aptarnavimą ministerijoje taikant "vieno langelio" principą jiems atvykus į ministeriją, aptarnavimą telefonu, prašymų, skundų ir 

pranešimų, gautų tiesiai iš  asmenų arba atsiųstų paštu ar per pasiuntinį, elektroniniu būdu, tvarkymą. Numatyta, kad LR VRM Bendrasis 

departamentas darbą organizuotų taip, kad pirmadieniais ir antradieniais  asmenys prašymus, skundus,  pranešimus ir kitus dokumentus 

gal÷tų pateikti iki  18 valandos. Be to LR VRM Bendrasis departamentas pasirinkta forma tur÷tų organizuoti anoniminę asmenų apklausą 

apie prašymų nagrin÷jimo ir asmenų  aptarnavimo kokybę  ir ne rečiau kaip kartą  per   metus apibendrintą informaciją pateiktų vidaus 

reikalų ministrui. Ministerijos padalinių  vadovams pavesta užtikrinti, kad, ministerijos padaliniui gavus paštu iš asmenų  prašymus, 

tiesiogiai adresuotus ministerijos padaliniui, per 2 darbo dienas nuo prašymų gavimo ministerijos padalinyje dienos šiems asmenims būtų 

išsiųstas prašymo gavimo faktą patvirtinantis dokumentas pagal šio įsakymo 1 punktu patvirtintą formą. Numatyta, kad elektroniniu 

paštu gauti asmenų   prašymai, skundai  ir pranešimai, kai negalima identifikuoti elektroninio parašo  bei  prašymą,  skundą  ar  

pranešimą  pateikusio asmens, neregistruojami ir nenagrin÷jami,  jie  grąžinami siunt÷jui elektroniniu paštu, paaiškinant grąžinimo 

priežastį. 

 

2007-09-26 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBöS NUTARIMAS Nr. 1023 DöL BAZINöS MöNESINöS ALGOS IR BAZINIO VALANDINIO 

ATLYGIO PADIDINIMO 

 

Įsigalioja nuo 2008-01-01 

 

Valstyb÷s žinios, 2007-10-04, Nr. 103-4216  

 

Įgyvendindama Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 1993-07-08 nutarimo Nr. 511 ,,D÷l biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų 

darbo apmok÷jimo tvarkos tobulinimo“ 1 punktą, Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷ nuo 2008 m. sausio 1 d. patvirtino bazinę m÷nesinę 

algą – 128 litus ir bazinį valandinį atlygį – 0,76 lito. 

 

 

 

 


